
 
COMUNE DI JESI 

P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425  

 
(determinazione senza impegno di spesa) 
 

IRIDE Rif. n. 1034157 

 

SERVIZIO URBANISTICA E AMBIENTE 
 
 

U.O.C AMBIENTE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 808 DEL 30/05/2008 
 
 
OGGETTO: Appalto servizio relativo alla redazione del Piano Energetico Ambientale comunale. 
Aggiudicazione definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO che: 
 
z con determinazione dirigenziale n. 523 del 9/04/2008 è stata indetta per il giorno 9/05/2008 

la procedura aperta per l'affidamento del servizio di cui all'oggetto, ai sensi degli artt. 54 e 
55 del D. Lgs. 163/2006, secondo il criterio del prezzo più basso ex art. 82 del medesimo 
Codice; 
 

z nella data prevista si è regolarmente svolta la gara d'appalto, agli esiti della quale è risultata 
aggiudicataria la Ditta IGEAM S.r.l. di Roma; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 733 del 15/05/2008 con la quale si è proceduto ad 
approvare il verbale della seduta di gara e ad aggiudicare in via provvisoria l'appalto alla medesima 
Ditta IGEAM; 
 
ATTESO che con nota a firma del Dirigente Ing Andrea Crocioni, in data 16/05/2008 è stato 
richiesto alla ditta aggiudicataria di far pervenire la documentazione attestante l'effettivo possesso 
dei requisiti dichiarati in occasione della presentazione dell'offerta; 
 
PRESA VISIONE della suddetta documentazione, la quale è risultata regolare ed idonea; 
 
RITENUTO di poter pertanto procedere all'aggiudicazione definitiva; 

1/3 



 

RITENUTA propria la competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del D. Lgs. 267 del 
18/08/2000, nonché dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente 
vigenti; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 1/04/2008, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2008 ed il triennale 2008/2010; 
 
VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 56 del 27/03/2007 e n. 136 del 2/10/2007 con le 
quale si è proceduto all’assegnazione dei P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) e del P.D.O. (Piano 
degli Obiettivi) per l’anno 2007; 
 
ATTESO infine che con deliberazione n. 38 del 4/04/2008 la Giunta Comunale ha proceduto 
all'assegnazione ai Dirigenti delle dotazioni finanziarie per l'anno 2008; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di procedere, preso atto della idoneità e regolarità della documentazione attestante il possesso 

dei requisiti dichiarati dalla Ditta IGEAM S.r.l. in sede di gara, di procedere all'aggiudicazione 
definitiva del servizio in oggetto a favore della medesima Ditta; 

 
3) di dare atto che l'impegno relativo al costo dell'appalto in questione è già stato assunto con la 

determinazione n. 733/2008 sopra richiamata e che pertanto la presente determinazione non 
comporta alcuna imputazione di spesa; 
 

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Fulvia 
Ciattaglia, Responsabile Amministrativa dell’Ufficio Ambiente; 
 

5) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 2 pagine, alla Segreteria Generale che 
provvederà alla sua pubblicazione. 

 
 
CIATT/ 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 URBANISTICA E AMBIENTE 
 Ing. Andrea Crocioni 
 
 
 

2/3 



 

 
COMUNE DI JESI 

P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425  

 
 
 
OGGETTO:Servizio relativo alla redazione del Piano Energetico Ambientale Comunale. 
Aggiudicazione appalto con procedura aperta ai sensi degli art. 54 e 55 del D. Lgs. 163/2006.  
 
 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Jesi - Piazza Indipendenza, 1 - 60035  JESI 
 
 
IMPORTO A BASE D'APPALTO: € 24.500,00 al netto dell'IVA 
CODICE CUP n. G47C08000000002 
CODICE CIG n. 0149344A8E 
 
 
TIPOLOGIA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Espletamento di procedura aperta 
ai sensi degli artt. 54 e 55 del Codice dei Contratti Pubblici, di cui al D. Lgs 163/2006, con 
aggiudicazione secondo criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del medesimo Codice 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 7 
 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 30/05/2008 
 
 
AGGIUDICATARIO: Ditta IGEAM S.r.l. - Via della Maglianella n. 65/T, 00166 Roma 
 
 
VALORE OFFERTA: € 20.139,00 al netto dell'IVA e del ribasso del 17,80% offerto in sede di 
gara. 
 
 
Jesi, lì 30/05/2008 
 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 URBANISTICA E AMBIENTE 
 Ing. Andrea Crocioni 
 

3/3 


